
Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) 
Tel 011 91 60 102 – Fax 011 9193035 

e-mail: personale@comunemontanaro.it 

 

COMUNE DI MONTANARO 
       CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
SETTORE FINANZIARIO 

U.O. Risorse Umane e Commercio 

  

Ordinanza N°   115   del    17.11.2021 
 

OGGETTO: Disciplina dell’orario del mercato di sabato 20 novembre in occasione della 
Fiera di Santa Cecilia. 

IL SINDACO 

Visto l’elenco degli operatori del commercio su aree pubbliche titolari di posto fisso nel 
mercato settimanale del Sabato e del Martedì; 
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114; 

Vista la L.R.  12/11/99 n. 28; 

Premesso che il comma 8 dell’art. 7 del Regolamento comunale per l’esercizio del 
commercio su area pubblica, il quale prevede “In occasione di fiere e/o mercati 
ultrasettimanali, regolarmente istituiti e rientranti nella tipologia prevista dall’art. 3, comma 
e, lett. b) della C.C.R. 1 marzo 2000, n. 626-3799, che hanno luogo in contemporanea con 
lo svolgimento del mercato settimanale, può essere adottato specifico provvedimento 
amministrativo che disciplini l’orario di vendita del mercato stesso, coordinandolo con 
quello della fiera o del mercato ultramensile”; 

Considerato che occorre disciplinare l’orario di vendita del consueto mercato settimanale 
di sabato 20 novembre in occasione della Fiera di Santa Cecilia uniformandolo all’orario 
della Fiera previsto dal comma 1 dell’art. 2 del regolamento di mercato su aree pubbliche 
–Mercato a cadenza ultramensile periodica – che recita. “Il mercato in oggetto ha luogo il 
penultimo sabato del mese di novembre dalle ore 8.00 alle ore 18.00” 

Visto il comma 2 dell’art. 37 del Regolamento comunale per l’esercizio del commercio su 
area pubblica che prevede: “Chiunque violi le norme del presente regolamento, se il fatto 
non è sanzionato da leggi o regolamenti, è soggetto alla sanzione amministrativa di Euro 
50 a Euro 500 prevista dall’art. 7 bis del Dlgs 276/2000”  

D I S P O N E 

che il consueto mercato settimanale di sabato 20 novembre, in occasione della Fiera di 
Santa Cecilia osserverà il seguente orario: 

dalle ore 8,00 alle ore 18,00 
 
Tutti gli operatori titolari di autorizzazione di Commercio su aree pubbliche con posto fisso 
e in spunta sono tenuti all’osservazione di tale orario. 
 
La violazione di quanto disposto, comporterà l’applicazione del comma 2 dell’art. 37 
Regolamento comunale per l’esercizio del commercio su area pubblica, con una 
sanzione corrispondente di € 100,00 

Si dispone inoltre che il presente provvedimento: 

� sia pubblicato all’Albo Pretorio; 
� sia trasmesso in copia al Comando di Polizia Municipale; 
� sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente. 

 



Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) 
Tel 011 91 60 102 – Fax 011 9193035 

e-mail: personale@comunemontanaro.it 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L.241/90, si informa che avverso il presente 
provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio, entro giorni sessanta dalla data di 
avvenuta notificazione del presente atto, secondo le modalità di cui alla legge 1034/71; 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di 
avvenuta notifica del presente atto ai sensi del D.P.R. n. 1199/71. 

Letto, confermato, sottoscritto. 

Montanaro, 17 novembre 2021 

      IL R.del P.                                                                                             Il Sindaco 

F.to Teresa CUCCIA                                 F.to  Giovanni Ing. PONCHIA 
                       
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio del Comune a partire dal 
17.11.2021 e cosi per quindici giorni consecutivi. 

 
    
 


